

CONCEPTO	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión		
Origen	10,903,366.16	25,089,980.21
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,316.16	8,090.82
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	10,901,050.00	25,081,889.39
Otros Origenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	8,635,042.10	24,204,477.82
Servicios Personales	6,556,530.03	18,201,278.63
Materiales y Suministros	70,256.69	410,389.54
Servicios Generales	2,008,255.38	5,331,322.65
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	261,487.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,268,324.06	885,502.39
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	197,954.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	197,954.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-197,954.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	3,633,086.31	-23,785,242.03
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	3,633,086.31	-23,785,242.03
Aplicación	4,699,177.16	-24,402,431.82
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,699,177.16	-24,402,431.82
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,066,090.85	617,189.79
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,202,233.21	1,304,738.18
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,304,738.18	0.00
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	2,506,971.39	1,304,738.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DANIEL TAPIA QUINTANA
COORDINADOR GENERAL

YESMI MARLEN ALVARADO CAMACHO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

JOSE ESTEBAN JORGE VADAS CONTRERAS
ANALISTA CONSULTIVO A